

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2021

Thực hiện Công văn số 775/ĐHTN-KHCNĐN, ngày 04/5/2021 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2021. Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh Đại học Thái Nguyên xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2021 với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động (CBVCNLD), các tổ chức, đoàn thể tích cực tham gia các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2021.

- Phát động và tuyên truyền sâu, rộng về các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường, cải tạo cảnh quan Trung tâm “Xanh - Sạch - Đẹp”.

- Sử dụng hợp lý và bảo vệ tài nguyên nước, tạo thành phong trào thường xuyên, sâu rộng trong toàn đơn vị.

2. Yêu cầu

- Toàn thể CBVCNLD trong Trung tâm tham gia đầy đủ, tích cực hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2021.

- Tổ chức Tuần lễ Quốc gia về nước sạch và vệ sinh môi trường một cách trang trọng, tiết kiệm, có hiệu quả.

- Tuyệt đối tuân thủ các quy định về phòng, tránh dịch Covid-19.

II. Nội dung, thời gian, địa điểm, thành phần

1. Nội dung

- Tổ chức lao động tổng vệ sinh, chăm sóc bồn hoa, cây cảnh và duy trì, bảo dưỡng, thay thế các công trình cấp, thoát nước trong Trung tâm.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, góp phần làm thay đổi hành vi sử dụng nước sạch và vệ sinh, lao động cho CBVCNLD

thông qua các hình thức tổ chức như : thông tin, truyền thông, các trang mạng xã hội như Facebook, Zalo..., kết hợp treo băng rôn, khẩu hiệu.

2. Thời gian

Từ tháng 5 đến hết tháng 6/2021 và có thể kéo dài đến Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn (ngày 28/8), lồng ghép với các sự kiện như ngày Môi trường thế giới.

3. Địa điểm

Phòng làm việc, Hội trường, giảng đường, kí túc xá, nhà kho và khuôn viên Trung tâm.

4. Thành phần

Toàn thể CBVCNLD và người học (nếu có) trong Trung tâm.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Kế hoạch - Tổng hợp

- Phân công địa điểm, nhiệm vụ và kiểm tra, đôn đốc quá trình lao động, vệ sinh của các đơn vị.

- Đưa tin phổ biến, tuyên truyền về Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2021. Chuẩn bị băng rôn với chủ đề: ***“Đảm bảo an ninh nguồn nước trong cấp nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn vì sức khỏe cộng đồng”***.

- Đảm bảo kinh phí mua sắm băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền; mua sắm dụng cụ lao động vệ sinh cho các đơn vị. Đảm bảo kinh phí mua sắm vật tư duy trì, bảo dưỡng, thay thế các công trình cấp, thoát nước trong Trung tâm.

- Huy động toàn thể CBVCNLD trong Phòng tham gia hưởng ứng, tổng vệ sinh, lao động, chăm sóc bồn hoa, cây cảnh được phân công.

2. Các đơn vị trực thuộc Trung tâm

- Phối hợp với phòng Kế hoạch - Tổng hợp tuyên truyền tới toàn thể CBVCNLD về Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2021.

- Huy động toàn thể CBVCNLD trong đơn vị tham gia hưởng ứng, tổng vệ sinh, lao động, chăm sóc bồn hoa, cây cảnh được phân công.

Để các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2021 diễn ra thiết thực, hiệu quả, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: *SP*

- Ban Giám đốc (để b/c);
- Các đơn vị trực thuộc (để th/h);
- Ban KHCN&ĐN - ĐHTN (để b/c);
- Website Trung tâm;
- Lưu: VT, KHTH.V05b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



PGS.TS. Hà Quang Tiên